prælio aduersus eum, primo fugatur, deinde captus **A** vinæ Trinitatis emergit, de Gallicana Gothorum regione hoc pestiferuni virus afferens, et totam gentem Suevorum lethalis perfidiætabe insiciens. Multis deinde Suevorum regibus in Ariana heresi permanentibus, tandem regni potestatem Theudemirus suscepit.

88. *Aera* cdxv, extincto Recchiario, Suevi, qui remanserant in extrema parte Gallæcæ, Maldram Massilæ filium regem sibi constituunt. Mox bisariam divisi, pars Frantanem, pars Maldram regem appellant. Nec mora, Frantane mortuo, Suevi, qui cum eo erant, Recchimundum sequuntur, et, cum Maldra pace inita, pariter **136** partes Lusitanæ deprædantur. Maldra autem tertio regni anno a suis jugulatur.

89. *Aera* cdxix. Maldra interfecto, inter Frumarium et Remismundum oritur de regni potestate dissensio; sed Frumarius cum manu Suevorum, quam habebat, Flaviensis urbis conventum gravi evertit excidio. Remismundus autem vicina sibi pariter Auregensium et Luensis conventus maritima populatur.

90. *Aera* dñi, Frumario mortuo, Remismundus, omnibus Suevis in suam ditionem regali jure revocatis, pacem cum Gallæcis reformat, legatos fœderis ad Theudericum regem Gothorum mittit, a quo etiam per legatos, et arma, et conjugem, quam haberet, accepit. Inde ad Lusitaniam transit. Conimbriam pace deceptam diripit. Olyssipona quoque ab eo occupatur, civi suo, qui illi præterat, tradente Lusidio. Hujus tempore Ajax, natione Galata, effectus apostata Arianus, inter Suevos, regis sui auxilio, hostis catholicæ fidei et di-

88. *Nec mora.* Id genuinum puto cum Labbeo et aliis. Grialii editio, nec mox. AREV.

89. *Remismundum;* al., *Recchimundum;* al., *Recchimundum*, vel *Rechinundum*. Pro Auregensium, quod Flurezius præferendum ait, alii *Auriensium*; alii, *Arigensium*. AREV.

90. *Inde ad Lusitaniam.* Citatur in epistola Innoc. III ad Petrum Compostell. Isidorus, in Chronicis, de Gotlis, titulo de Suevis.

Ibid. Revocatis. Florezius, cum Labbeo, vocatis. AREV.

A vinæ Trinitatis emergit, de Gallicana Gothorum regione hoc pestiferuni virus afferens, et totam gentem Suevorum lethalis perfidiætabe insiciens. Multis deinde Suevorum regibus in Ariana heresi permanentibus, tandem regni potestatem Theudemirus suscepit.

91. Qui confestim, Arianae impietatis errore destructo, Suevos catholicæ fidei reddidit, innidente Martino, monasterii Dumensis episcopo, fide et scientia clara, cuius studio et pax Ecclesiæ ampliata est, et multa in Ecclesiasticis disciplinis Gallæcæ regionibus instituta. Post Theudemiruni Miro Suevorum princeps efficitur, regnans ann. xiiii. Illic bellum secundo regni contra Ruccones intulit. Deinde in auxilium Leovigildo Gothorum regi adversus rebellem filium expugnandum Hispanum pergit, ibique terminum vitæ clausit